ESTADO DO C9RÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA fZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RlACHfNHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540.000

WWW CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2024, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DEVÁRZcAALEGRE. CE
APRÔ\1AOOEM~1.J)tS_CUS~: PJJ LI ~ r _ '-

Altera o parágrafo único do art. 35 da

Resolução nº 008/2022 para dar nova

nomenclatura ao cargo de Analista de

Sistema Legislativo, Áudio e Vídeo.

ALAN SALVIANO UMA
PRESlt'f"JTF

!
A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE, por iniciativa da Mesa

Diretora da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, no uso de suas atribuições
legislativas, conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgânica do Município,

aprova, e eu, Presidente da Câmara Promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1° Fica alterado o parágrafo único do art. 35 da Resolução nº 008/2022 de

OS de agosto de 2022, que passará a redação seguinte:

P~rágrafo único. O Setor de Tecnologia da Informação é
composto pelos os cargos de Técnico de- Sistema e

Audiovisual, de provimento efetivo e Coordenador de

Processamento de dados, de provimento em comissão,

ambos com suas atribuições definidas em lei específica.

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

AMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE· l..
:'.~')VADO EM iaOISCjJS$ÃO: ~ . .) t, ~ / ,)Cl. '

(

ALAN SALVtANO LIMA
PREStOENTt

I --

!STADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO ·VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE/CE, EM

06 DE MARÇO DE 2024.

,' L - ' }
ALAN 5,6,l V'1AN. O UMA

Cº~TE

r,J ,, r t- "' . ~ 1 ~. f fNvt-'
PEbRO BITU DE OLIVEIRA

1° SECRETÁRIO

n 1. ~ VAltZEAALEGRE. CE
,:, : .• DISCUSSÃO: f.!L!JJ.j_~}._LI

!
• r. SALV4ANO LIMA

"~ESIOENTE

r

MICHEL MA s õõS sA-::--N:-:cT=o~s=-
(MtCHAEL)

VICE-PRESIDENTE

J5z,a,,,0 fú:lcl.e~ /&~
FRANCISCO DE ARAUJO COSTA

2° SECRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL.DE VAAzE '
.'.~0VAOO &:r? DISCUSSÃO· . AALEGt<t .

,. id:_I (; I..l _Àl ~ - -
ALAN Sp!_LVIANO LIMA

m:SIDFNTE
/
'

- ~-... _.- - • ~ • ~ T ~- - ~ .... .....,. • ~ - •• - •, - .....-- -.·~- ....-r ... ,.... 0 ·.-..,
. • 1

-VÃRZJ!A Al.E!GRE, CIDADE DO AMOR ~RAlERNO" · ·;

- - _.;..~•!.li. .. - ..... -.... _ - J....._ - - • ,!";io_ ~ •.;,. •• • '' • - ~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

EMENDA MODIFICATIVA Nº 03/2024- DE 06 DE MARÇO DE 2024, À LEI Nº
1.305/2022 DE 29 DE A OSTO DE 2022.

~LA/~d

Modifica o inciso li do art.6° da respectiva lei para

dar nova nomenclatura ao cargo de Analista de

Sistema Legislativo, Áudio e Vídeo.

{ CÂ~àRA-MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE, por iniciativa da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, no uso de suas atribuições

legislativas, conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgânica do Município,

aprova, e eu, Presidente da Câmara Promulgo a seguinte:

EMENDA MODIFICATIVA

Art. 1° - Fica alterado o inciso li do artigo 6° da Lei nº 1.305/2022, de 29 de

agosto de 2022, que passará a redação seguinte:

"Art. 6° [ ... ]

1 - [ ••• ]

li - 01 cargo efetivo de Técnico de Sistema e

Audiovisual e 01 cargo em comissão de

Coordenador(a) de Processamento de dados, junto

ao setor de Tecnologia e Informação.

Art. 2° - Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

A alteração justifica-se ante a necessidade de melhor adequar a

nomenclatura do cargo com suas atribuições, notadamente para se oportunizar

em Concurso Público a participação de candidatos de Nível Médio, co

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)3541 -2073

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE/CE, EM

06 DE MARÇO DE 2024.

CÂMARA MUNICle.Al--OE' . R
APROVADO EM-101scuss · . o

p~ ~ J;_ \}lw~
PEDRO BITÚ DE OLIVEIRA

1° SECRETÁRIO

,~t<rtocÂA~h~
FRANCISéÕ DE ARAUJO COSTA

2° SECRETÁRIO

..

:~ · ..
-~ :, " VÁRZEA ALEGRE. CIDADE 'DO AMOR FRATERNO" . .